
Contacto

Teléfono 966658140
Correo Electrónico mrtorres@visitelche.com

Dirección Postal

Filet de Fora, 1
(03203) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/43182B 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 14:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector de Visitelche Organismo Autónomo Local de Turismo del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bl3zedfxlf0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro e instalación en las playas del T.M. de Elche de 10 unidades
de casetas-vestidor en madera tratada e instaladas sobre soporte de pasarelas de ancho especial

Suministro e instalación en las playas del T.M. de Elche de 10 unidades de casetas-vestidor en madera tratadaDescripción 
e instaladas sobre soporte de pasarelas de ancho especial
Valor estimado del contrato 30.776,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.239,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.776,7 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: El suministro objeto del presente contrato se realizará en el plazo máximo que se prevé en el PPT, salvo
que el adjudicatario haya ofertado un plazo inferior según su oferta.

Lugar de ejecución
Ver PPT
Condiciones Ver PPT
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Elche España

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bl3zedfxlf0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.776 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Madeira Arquitectura y Diseño S.L.
NIF B16867962
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.856,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.126,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/43182B
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

Aceptacinadjudicacinelche.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef23ca7e-5597-43db-8e38-b724b8237e7d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/08/2024

Motivación

Motivación Por la puntuación obtenida por la mercantil adjudicataria de 88,23 puntos sobre 100
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Licitación contrato suministro e instalación en las playas del T.M. de Elche de 10 unidades de casetas-vestidor en madera

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66eda568-8281-4f0e-a272-6a9af0c3f1aa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef23ca7e-5597-43db-8e38-b724b8237e7d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef23ca7e-5597-43db-8e38-b724b8237e7d


Lugar

Telemáticamente

Apertura criterios evaluables
automáticamente sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura se anunciará por este mismo
medio

tratada e instaladas sobre soporte de pasarelas de ancho especial
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemáticamente previa solicitud de asistencia enviada por email.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción en días del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rvZqO1h3%2F8Yl5 NjlNci%2BtA%3D%3D

ID 0000013958102 |  2024-000867873 | Thu, 08 Aug 2024 14:51:10:341 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167382960877573218940817717516482413166 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rvZqO1h3%2F8Yl5NjlNci%2BtA%3D%3D

